Datenblatt
Axialkolbenmotor DMFA
---
Die Liebherr-Axialkolbenmotoren der Baureihe DMFA sind in
Schrägscheibenbauweise für den offenen und
geschlossenen Kreislauf konzipiert und wurden speziell
für den Einsatz in mobilen Arbeitsmaschinen unter rauen
Umgebungsbedingungen entwickelt.

Version:  1.2
Datum: 02/2023 Version: 1.2 ID-Nr.: 11383969 Seite      2
1 Typenschlüssel 3
2 Technische Daten 5
2.1 Wertetabelle 5
2.2 Drehrichtung 6
2.3 Zulässiger Druckbereich 6
2.4 Druckflüssigkeiten 8
2.5 Temperatur 9
2.6 Wellendichtring 15
2.7 Gehäusespülung 15
3 Ansteuerungsart und Ventile 16
3.1 Ventile 16
3.2 Standard- Hydraulikschemen 17
3.3 Sensorik 19
4 Einbaubedingungen 20
4.1 Generelle Informationen zur Projektierung 20
4.2 Einbauvarianten 22
5 Abmessungen 25
5.1 NG 355 25
5.2 NG 355, Anbauflansch 27
5.3 NG 355, Wellenende 27
5.4 Durchtrieb DIN 5480 28
Inhaltsverzeichnis
1 Typenschlüssel
Datum: 02/2023 Version: 1.2 ID-Nr.: 11383969
■ = Verfügbar / □= Auf Anfrage / -= Nicht Verfügbar
Seite      3
DMFA / 00 1 W A
1. 2. 3. / 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14.
1. Motorentyp
Baureihe-D / Motor / Konstant (Fix) / Anbau DMFA
2. Kreislaufart
offen ■
geschlossen ■
3. Nenngröße (NG)
355
4. Restschluckvolumen Vg min
Wert in cm³ / U eintragen ■
5. Ansteuerung / Regelungsart
ohne Ansteuerung / Regelung 00
6. Ausführung
1
7. Drehrichtung (Blick auf Antriebswelle)
wechselnd W
8. Anbauflansch
ISO 3019-2 □ 31
Anbauflansch
Sonderanfertigung
Ø200 (Vier-Loch-Anbauflansch)
im Bestelltext "Ø200" eintragen
■ 51
9. Wellenende
Zahnwelle
DIN 5480 ■ 1
ANSI B92.1a □ 2
Passfederwelle DIN 6885 (Form A) ■ 3
10. Anschlüsse
ISO 6162-2 / SAE J518-2, Hochdruckanschluss 6000 psi A
11. Zusatzausrüstung
ohne Anbauten ■ 0
mit Lamellenbremse □ L
12. Durchtrieb
ohne Durchtrieb □ 0
Sonderdurchtrieb ■ K
1 Typenschlüssel
1 Typenschlüssel
Datum: 02/2023 Version: 1.2 ID-Nr.: 11383969
■ = Verfügbar / □= Auf Anfrage / -= Nicht Verfügbar
Seite      4
■ = Verfügbar
□ = Auf Anfrage
- = Nicht Verfügbar
355
13. Ventile
Spülung offener Kreislauf mit Hochdruckbegrenzung ■ MH
Spülung geschlossener Kreislauf ■ SO
14. Sensorik
ohne Sensor ■ 0
mit Drehzahlsensor ■ D
Hinweis
Kontaktadressen für Anfragen befinden sich auf der Rückseite dieses Dokumentes.
2 Technische Daten
Datum: 02/2023 Version: 1.2 ID-Nr.: 11383969 Seite      5
2.1 Wertetabelle
2.1.1  Maximale Radial- und Axialkraftbelastung der Triebwelle
Nenngröße 355
Schluckvolumen